III. Nunc nobis ad virgines (15) sermo est; quarum quo sublimior gloria est, major et cura est. Flos est illo ¹⁶ ecclesiastici germinis, decus atque ornamentum gratiæ spiritualis, læta indoles, laudis et honoris opus integrum atque incorruptum, Dei imago respondens ad sanctimoniam (16) Domini, illustrior portio gregis Christi. Gaudet ¹⁷ per illas atque in illis largiter floret Ecclesiæ matris gloriosa fecunditas; quantoque plus copiosa (17) virginitas numero suo addit, tanto plus gaudium matris ¹⁸ augetur. Ad has loquimur, has adhortamur affectione potius quam potestate; non quod, extremi et minimi ¹⁹ et humilitatis nostræ admodum conscii, aliquid ²⁰, ad censuram licentiæ vindicemus, sed quod ²¹ ad sollicitudinem ²² magis cauti ²³, plus de diaboli infestatione timeamus.

IV. Neque enim inanis hæc cautio est et vana formido quæ ad salutis viam consulit, quæ Dominica et vitalia præcepta custodit, ut quæ se Christo

dicaverint, et a carnali concupiscentia recedentes tam carne quam mente se Deo voverint, consumment opus suum magno præmio destinatum, nec ornari jam aut **444** placere cuiquam nisi domino suo studeant, a quo et mercedem virginitatis expectant, dicente ipso: *Non omnes capiunt verbum, sed illi quibus datum est. Sunt enim spadones* (18) *qui ex utero matris sic nati sunt, et sunt spadones qui coacti sunt ab hominibus, et sunt spadones qui se ipsos castraverunt propter regnum caelorum* (Matth., xix, 11, 12). Denuo quoque per hanc angeli vocem (19) continentiae munus ostenditur, virginitas prædicatur: *Hi sunt qui cum mulieribus se non coinquinaverunt. Virgines enim permanserunt. Hi sunt qui sequuntur Agnum quocumque ierit* (Apoc., xiv, 4). Neque enim tantum masculis continentiae gratiam ²⁴ Dominus repromittit et feminas præterit, sed quoniam femina viri portio est et ex eo sumpta atque formata est, in Scripturis fere omnibus ad protoplastum Deus loquitur, quia sunt duo in carne una, et in masculo simul significatur et femina.

V. Quod si Christum continentia sequitur, et regno Dei virginitas destinatur, quid est illis cum terreno cultu et cum ornamentis, quibus dum hominibus placere gestiunt, Deum offendunt, non cogitantes esse prædictum: *Qui hominibus placent confusi sunt, quoniam Deus nihil fecit illos* (Psul. LII, 6), et Paulum quoque gloriose et sublimiter prædicasse ²⁵: *Si hominibus placere vellem* ²⁶, *Christi servus non essem* (Galat., 1, 10). Continentia vero

Variæ lectiones.

¹⁵ Non facilis venia Voss. 3. ¹⁶ Hæc sunt ecclesiastici germinis flores NC. Lam. Ebor. Oxon. ¹⁷ Et per illos Pem. ¹⁸ Addit gaudium matris Thu. Corb. Foss. ¹⁹ Potestates, extremi et minimi Ar. ²⁰ Consil tale quid Bod. Lam. Ebor. Ben NC. 1. ²¹ Nec quod Voss. 1. Bod. 1, 2, 4. Thu. Corb. Nec quo MR. Quod Foss. ²² Sollicitudinem pertinet Ver. ²³ Ex ultra nati Lin. Matris nati Man. ²⁴ Continentiam Dominus MR. ²⁵ Paulo prædicante Bod. 4. Ver. Paulus quoque prædicat Voss., 3. ²⁶ Si hominibus placerem Lam. NC. 1. Voss. 1. Corb.